
شهرستانها   7دوشنبه 5  اردیبهشت  1401- 23 رمضان 1443 - 25  آوریل 2022 - سال بیست‌ویکم - شماره  5699

تداوم خشکسالی، گرمای بیش از حد هوا و تغییرات 
اقلیمی‌و آب و هوایی، به مشکل پدیده گرد و غبار در اراک 
دامن زده و سلامت مردم را در معرض تهدید قرار داده است. 
این پدیده جوی آثار و پیامدهای زیست محیطی نامطلوب 
بر جای می‌گذارد و اثرات مضری بر سلامت، اقتصاد جامعه 
و اقلیم دارد لذا شناخت ماهیت، منشاء و اثرات گرد و 
غبار در تعیین روش‌های کنترل آن نقش بسزایی دارد.به 
گزارش خبرنگار ایلنا، روزهای آلوده سال جاری کلانشهر 
اراک بیشتر به واسطه خشکسالی و ریزگردهای منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای بوده است. منشاء روزهای ناسالم اخیر نیز 
ریزگردهای داخلی و به طور عمده از سوی کانون فرسایش 
بادی کویر مرکزی ایران و تالاب کویری میقان اراک بوده 
است. بحث ریزگردهای فرامنطقه‌ای نیازمند پیگیری‌های 
ملی و بین المللی است که به طور قطع از سوی مسئولان 
امر پیگیری می‌شود، اما مهار ریزگردهای داخلی موضوعی 
است که به همکاری‌های گسترده بین بخشی، برنامه‌های 
کارآمد و هدفمند و منابع اعتباری مؤثر نیاز دارد.رئیس 
هیأت مدیره شبکه محیط زیست و منابع طبیعی استان 
مرکزی در راستا بحث آلودگی هوای شهر اراک، گفت: 
شهر اراک متأسفانه سال گذشته همه رکوردهای آلودگی 
هوا را از ابتدای راه اندازی شبکه پایش آلودگی هوا تا سال 
جاری شکسته و سال سیاهی را در بحث آلودگی هوا پشت 

سر گذاشته است. 
سال گذشته 2 الگوی متفاوت از آلودگی هوا شامل الگوی 
تابستانه و الگوی زمستانه آلودگی هوا را تجربه کردیم. 
در سال جاری نیز شاهد الگوی بهاره آلودگی هوا یا به 
معنای دیگر ریزگردهای بهاره آلودگی هوا هستیم که این 
رخداد در سطح استان مرکزی کم سابقه است.الگوی بهاره 
آلودگی هوا از ابتدای فروردین ماه سال جاری آغاز شده 
و به نظر می‌رسد که سالی که در آن قرار داریم، سال 
بسیار سخت‌تری نسبت به سال‌های گذشته باشد. بر این 
اساس باید یک بازنگری بسیار جدی در بحث پروتکل‌های 

آلودگی هوا داشته باشیم.
سیاوش آقاخانی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: در 
حال حاضر 2 بحث جدی وجود دارد. یک بحث، رعایت 
دستورالعمل‌ها و اقدامات مدیریتی که در مواجهه با 
آلودگی هوا داریم و بحث دیگر اولویت قرار دادن سامت 
مردم است. برای مثال پروتکل‌های کرونا اعلام می‌کند که 
باید پنجره‌ها باز باشد تا گردش هوا وجود داشته باشد. 
از سوی دیگر پروتکل‌های کمیته اضطرار در مقابله با 
شرایط آلودگی اعلام می‌کند که پنجره‌ها باید بسته باشد 
و فعالیت‌ها محدود شود تا گردش هوا اتفاق نیفتد. بنابراین 
لازم است که یک بازنگری جدی در بحث تصمیمات 
کمیته اضطرار داشته باشیم و سلامت در اولویت شرایط 
قرار بگیرد. می‌توانستیم در چند زمان گذشته مدارس را 
غیرحضوری کرده و کلاس‌های آنلاین را در شرایط بهتری 
برگزار کنیم تا از این طرق دانش آموزان با شرایط آلودگی 

مواجه نکنیم.
وی ادامه داد: موضوع دیگر اینکه با توجه به سال بسیار 
سختی که پیش رو داریم، اولویت قرار دادن سامت 
مردم بر هر مسئله دیگری، بسیار ضروری است. در این 

راستا اقدامات و تصمیمات مدیریتی تضمین کننده 
سامت مردم، باید در رأس تصمیمات کمیته اضطرار 
قرار بگیرد. نکته بعدی دیگری که وجود دارد و بسیار 
مهم جلوه می‌کند، اقداماتی است که برای کنترل آلودگی 
هوا باید صورت بگیرد. باید به سرعت یک برنامه کوتاه 
مدت، میان مدت و بلند مدت در بحث آلودگی هوای 
شهر اراک داشته باشیم. در بحث ریزگردهای فرامنطقه ای 
نیازمند تصمیمات ملی هستیم، اما از سویی دیگر در سال 
جاری نیز درگیر زیرگردهای درون منطقه ای نیز هستیم. 
خشکی هوا، بارش‌های کم، موضوع ریزگردها را در استان 
مرکزی و در کانون‌های فرسایش بادی بسیار جدی کرده 
است.رئیس هیأت مدیره شبکه محیط زیست و منابع 
طبیعی استان مرکزی اظهار داشت: همچنین تعدادی 
آلاینده‌ها و آلودگی‌های ثابت در شهر اراک داریم که هر 
ساله این میزان آلودگی نیز به حجم آلودگی ریزگردها 

اضافه می‌شود و یک اثر تجمعی ایجاد می‌کند.
 از سوی دیگر طولانی مدت شدن و افزایش تعداد روزهای 
آلاینده و تداوم آنها می‌تواند تأثیرات مخرب تری را بر 
سامت مردم بگذارد. در حال حاضر در شهر اراک با 
یک مداومت آلودگی هوا مواجه هستیم و این مداومت 
تهدیدات سلامت شهروندان را به صورت تصاعدی افزایش 
می‌دهد. بنابراین لازم است که برنامه برای این موضوع را 

داشته باشیم.
آقاخانی تصریح کرد: در این راستا فعالیت‌ها باید مدیریت 
شود، بحث‌های ترافیک شهری، خروج راه آهن از محدوده 
داخل شهری، بازنگری بحث فضای سبز شهری و پایداری 
آن، مباحث خاک ورزی و مدیریت خاک در مناطق حاشیه 
شهری، تالاب میقان و کانون ریزگردهای آن، مباحث 
مربوط به صنایع و ... باید در قالب یک برنامه جامع و 
مدون، به صورت کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت به 

عنوان عوامل کاهنده ریزگردها مد نظر قرار بگیرد.
عضو کارگروه کاهش آلودگی هوای شهر اراک و فعال 
محیط‌زیست نیز با بیان اینکه در خصوص بحث آلودگی 
هوا، دستورالعملی تحت عنوان دستورالعمل شرایط 
اضطرار وجود دارد که ذیل قانون هوای پاک به تصویب 
رسیده ، گفت: این قانون تکالیفی را برای دستگاه‌های 
اجرایی و مسئولان مختلف مقرر می‌کند که این تکالیف 
قطعی است و این گونه نیست که به دلخواه مسئولان 
اجرایی شود. حمید اخوان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا 
با اشاره به فلسفه وجودی این قانون، افزود: هنگامی‌که 
در راستای مدیریت محیط زیستی و اقدامات لازم برای 
مدیریت آلودگی‌ها موفق نبوده ایم و شرایط عمومی 
‌به سمت و سویی هدایت شده که با آلودگی شدید هوا 
مواجه هستیم و همچنین در حال حاضر که در عرصه 
مدیریت‌های زیرساختی و بلندمدت موفق نبوده ایم، باید 
تلاش کنیم در کوتاه مدت اقداماتی را انجام دهیم تا مردم 
که در مواجهه با این حجم آلودگی‌ها قرار گرفته‌اند، آسیب 

کمتری ببیند و این آسیب‌ها را به حداقل برسانیم.
وی ادامه داد: به بیان دیگر در شرایط اضطرار باید اقدامات 
سرعتی انجام شود تا اثرات بحران کمتر بر سلامت مردم 
تأثیر بگذارد. متأسفانه این دستورالعمل‌ها مدت زمانی 
است که اجرایی نمی‌شوند. در 2 مقطع زمانی مختلف نیز 
با منشاء آلودگی‌های مختلف هوا این دستورالعمل‌ها انجام 
نشد. حتی در نیمه نخست سال جاری با آلودگی‌هایی از 
جنس آلودگی‌های اقلیمی‌و منطقه ای و فرا منطقه ای 
مواجه هستیم، متأسفانه تصمیم بر این است که شرایط 

بحرانی نشان داده نشود.
عضو کارگروه کاهش آلودگی هوای شهر اراک و فعال 
محیط زیست اظهار داشت: هنگامی‌که دستورالعمل 
اضطرار را انجام می‌دهیم، قاعدتاً اقرار می‌کنیم که شرایط 

بحرانی است. اما متأسفانه گویا مطلوب نظر برخی افراد 
این است تا شرایط اینگونه جلوه داده شود که در شهر 

اراک همه چیز آرام است و آرامش وجود دارد. 
در صورتی که هیچ شخصی این آرامش را باور نخواهد 
کرد. اما به دلیل آنکه تصمیم‌گیران، تمامی‌تصمیمات 
آنها با یکدیگر سنخیت پیدا کند، تصمیم گرفتند که 
دستورالعمل اضطرار انجام نشود.اخوان تصریح کرد: 
آلودگی‌های این روزهای هوای شهر اراک بخشی از آن 
مربوط به آلودگی‌های فرامنطقه‌ای و بخشی دیگر از آن 
نیز مربوط به آلودگی‌های منطقه‌ای و کشور خودمان است. 
متأسفانه در هر 2 بخش شاهد عدم کنشگری و انفعال 

هستیم.
رئیس مرکز پایش کیفیت هوای اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان مرکزی نیز در خصوص آلودگی‌هایی که 
از ابتدای سال جاری تاکنون شاهد آن هستیم، گفت: 
آلودگی‌های موجود دارای منشاء ریزگردها است و به 
صورت کلی بوده که در تمامی‌کشور 26 استان با این 
مسئله مواجه هستند. این آلودگی‌ها تا به همین لحظه 
هیچگونه منشاء داخلی نداشته و تمامی‌منشاء آن 

فرامنطقه ای داشته است.
علیرضا محرابیان در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: 
علت تمامی‌این آلودگی‌ها در سال جاری به دلیل وجود 
ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون بوده که منشاء آن از 
کشورهای همسایه است. این موضوع نیازمند اقدامات 
دیپلماسی است و در این شرایط هیچ کاری از دست 
سازمان و مجموعه حفاظت محیط زیست بر نمی‌آید.وی 
ادامه داد: موضوعی که از ابتدای سال جاری شاهد آن 
بوده ایم و باعث تداوم آلودگی هوا در شهر اراک به صورت 
مستمر شده است و سازمان هواشناسی نیز با بررسی‌های 
خود بر آن صحه گذاشته، بروز آلودگی‌های ناشی از گرد و 
غبارهای فرامنطقه ای و با منشاء کشورهای همسایه است.
رئیس مرکز پایش کیفیت هوای اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان مرکزی اظهار داشت: در خصوص ریزگردها 
و گرد و غبار، نیاز است که هر چند مدت یکبار، اقداماتی 
برای کاهش گرد و غبار منطقه‌ای مانند کاشت گونه‌های 
گیاهی سازگار اجرایی شود. همچنین کنترل ریزگردهای 
کانون‌های داخلی مانند کانون تالاب کویری میقان اراک 
و کویر مرکزی ایران، هر چند سال یکبار باید بروزرسانی 
شود. چنین اقداماتی باعث می‌شود تا آلودگی‌ها با منشاء 

داخلی نیز کنترل شود.
محرابیان با بیان اینکه سال گذشته در خصوص کاهش 
آلودگی هوای شهر اراک اقداماتی انجام شد، تصریح کرد: 
متأسفانه در 6 ماهه دوم سال گذشته شاهد مازوت سوزی 
نیروگاه حرارتی شازند بوده ایم، اما از ابتدای سال جاری 
موضوع مازوت سوزی در نیروگاه شازند منتفی شده است.
وی با اشاره به اینکه آلاینده مسئول در آلایندگی‌های 
هوای شهر اراک، ذرات معلق کمتر از 2.5 میکرون و علت 
آلودگی‌های آن نیز گرد و غبار فرامنطقه‌ای است، بیان 
داشت: اراک یکی از 8 کلانشهر آلوده کشور است که از 
ابتدای سال جاری تاکنون 16 روز ناسالم در کارنامه خود 

به ثبت رسانده است.

ثبت جهانی تاق‌بستاناراک؛ رکورددار آلودگی هوا در کشور
 در انتظار تحقق وعده‌ها

سرپرست میراث فرهنگی کرمانشاه وعده داد، ظرف ۱۸ ماه پرونده ثبت 
جهانی تاق بستان آماده شود.جبار گوهری گفت: طی سال‌های گذشته 
بیستون و منظر فرهنگی تاریخی طبیعی اورامانات در کرمانشاه به ثبت 
جهانی رسیده و در تلاشیم تا تاق بستان را هم به عنوان یک اثر تاریخی 
شاخص به ثبت جهانی برسانیم.گوهری گفت: در این راستا، از سال گذشته 
تاکنون که دوبار ارزیابان و کارشناسان یونسکو به کرمانشاه سفر داشته اند، 
زمینه بازدید آن‌ها را از مجموعه تاریخی تاق بستان فراهم کرده‌ایم تا بتوانیم 
در تدوین پرونده ثبت جهانی این محوطه تاریخی به یک چشم انداز روشن 

دست پیدا کنیم.
به گفته گوهری، برای ثبت جهانی تاق بستان باید برخی موانع پیش پای 
آن برداشته شود، طی سال‌های گذشته ساخت و ساز‌ها و بهره برداری‌های 
غیرمجازی در اطراف این محوطه انجام شده که در این رابطه دستگاه‌های 
نظاتی و از جمله دادگستری کرمانشاه ورود کرده اند تا بتوانیم در اسرع 
وقت این مشکل را حل کنیم.سرپرست میراث فرهنگی کرمانشاه می‌گوید 
این بی قانونی‌ها و تعارض‌هایی که از گذشته تاکنون در سایه بی نظارتی‌ها 
و عملکرد برخی ارگان‌ها به عرصه و حریم تاق بستان وارد شده، ایجاد 
حقوقی کرده که اکنون ما را برای ثبت جهانی این اثر با چالش مواجه کرده 
است. گوهری گفت: در این رابطه پرونده‌های قضایی تشکیل شده که در 
برخی از آن‌ها مسبب یک شخص نیست، بلکه یک ارگان است و در این 
رابطه پرونده‌هایی قضایی تشکیل شده که در مسیر رسیدگی حقوقی است 
و منتظر خروجی‌های آن هستیم. پرونده ثبت جهانی این اثر را ظرف ۱۸ 

ماه تشکیل خواهیم داد.

پایانه مرزی دوغارون 
در انتظار بازگشایی است

سرپرست اداره ترانزیت راهداری خراسان رضوی گفت: پایانه مرزی دوغارون 
همچنان بسته است و گفتگو‌های مرزی با افغانستان همچنان ادامه دارد.

مرتضی مجردی گفت: مجموعه‌های فعال در پایانه مرزی دوغارون امروز 
یکشنبه تعطیل است و منتظر نتیجه گفتگو‌های مرزی با طرف افغانستانی 
هستیم.او گفت: هر چند اعلام شده است واحد‌های دولتی امروز در محل 
کار حاضر نشوند و تعطیل هستند، اما تعطیلی مرز دوغارون موقتی است و 
ما در انتظار اعلام نظر مرزبانی برای از سرگیری فعالیت مرزی در روز‌های 
آینده هستیم.سرپرست اداره ترانزیت راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
خراسان رضوی گفت: سه پارکینگ برای توقف ناوگان باری در منطقه وجود 
دارد که با توجه به این توقفگاه‌ها و با وجود بسته بودن مرز هیچ محدودیتی 
برای حرکت ناوگان باری از نقاط مختلف کشور به مرز دوغارون اعلام نشده 

است.

بازگشت مالکیت کاروانسرای ایلخانی
 به میراث‌فرهنگی میامی

مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان 
میامی‌گفت: سند مالکیت کاروانسرای جهان‌آباد )سپنج( میامی‌به نام اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان صادر شد.سید 
محمدصادق رضویان 4 اردیبهشت‌ماه 1401 بااعام این خبر اظهار کرد: 
با پیگیری این اداره و نقشه‌برداری، مستندنگاری و گردآوری کامل مدارک، 
سند شش‌دانگ شامل عرصه و اعیان کاروانسرای جهان‌آباد به نام اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان سمنان صادر شد.مسئول 
نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان میامی‌افزود: 
کاروانسرای سپنج در روستای جهان‌آباد شهرستان میامی‌از بناهای دوره 
ایلخانی است و با شماره ۲۸۱۳ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

رضویان، تزئینات گره چینی آجری و ترکیب آجر و کاشی را از ویژگی‌های 
این بنا عنوان کرد و گفت: در ساخت این کاروانسرا از مصالحی چون سنگ 
و آجر استفاده شده است.مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی شهرستان میامی‌یادآور شد: پیش از این نیز با پیگیری‌های 
انجام شده، سند کاروانسرای میاندشت و آرامگاه ابن یمین فرومدی به نام 

اداره کل میراث‌فرهنگی استان سمنان  زده شده است.

اخبار کوتاه

یک‌سال از آلودگی روخانه لردگان ناشی از پساب آلوده 
پتروشیمی‌می‌گذرد، آلودگی که باعث تلف شدن ۱۹۰ تن 
ماهی شد.به گزارش تسنیم، سال گذشته همین روز‌ها بود 
که فیلمی‌در فضای مجازی دست به دست شد، فیلمی‌که 
خبر از جان دادن بیش از ۱۹۰ تن ماهی در مزارع شیلات 
لردگان می‌داد، البته فقط ماهی‌ها جان ندادند بلکه سرمایه 

کارآفرینان هم بر باد رفت.
شیلات داران علت مرگ ماهی‌ها را آلودگی رودخانه 
سندگان که ناشی از پتروشیمی‌لردگان بود، می‌دانستند، 
اما در این بحبوحه و وارد شدن خسارات سنگین به 
شیلات‌داران، پتروشیمی‌لردگان این مسئله را نپذیرفت و 
روابط عمومی‌پتروشیمی‌لردگان همچنین مدعی شد که 
با توجه به آزمایش روزانه پساب، میزان غلظت آلاینده‌ها 
در حد نرمال است و خطری مناطق پایین‌دست را تهدید 
نمی‌کند.اما در ۹ خرداد ۱۴۰۰ محمد کریمی، مدیر شیلات 
جهاد کشاورزی چهارمحال بختیاری ادعای شرکت کود 
شیمیایی اوره لردگان مبنی بر اینکه آب رودخانه سندگان 
آلودگی ندارد را مردود کرد و گفت، آلودگی محرز شده و در 
بالادست رودخانه نزدیک پتروشیمی‌آلودگی خیلی بالا بوده 
است، همچنین در ورودی مزارع شیلات که تلفات داشته، 
آلودگی وجود داشته و به ما رسما اعلام شد. برای پرداخت 
خسارت شیلات‌داران قرار شد از طریق دادگاه شکایت کنند 

تا دادگاه رای نهایی را صادر کند.
حالا پس از گذشت یکسال چه اتفاقی برای شیلات‌داران 
افتاده است؟ آیا خسارتی به آن‌ها داده شد؟ پس از بین 
رفتن سرمایه و شغل‌شان چه حمایت‌هایی شدند؟ آیا 

پتروشیمی‌لردگان هنوز این مسئله را انکار می‌کند؟
به سراغ یکی از شیلات داران شهرستان لردگان که 
خسارات زیادی به شیلات وی وارد شده بود و اکنون درگیر 
و دار دادگاه است، رفتیم، شیلات‌داری که اصرار بسیاری 
می‌کند تا اسم وی جایی پخش نشود تا در روند دادگاه 

برای او مشکلی پیش نیاید.
در ۲۱ فروردین سال گذشته ۱۹۰ تن از ماهی‌های مزارع 
شیلات لردگان به علت آلودگی رودخانه سندگان توسط 
پتروشیمی‌لردگان تلف شدند، در شهریور ماه سال ۹۹، 
این پتروشیمی‌با تمام ظرفیت خود وارد فعالیت شد از این 
زمان آلودگی‌هایی وارد رودخانه و مزارع شیلات بالادست 
می‌شد و شاهد تلفات ماهی‌ها بودند، از آنجایی که این 
تلفات غیر عادی بود گمان آن می‌رفت که رودخانه توسط 
پتروشیمی‌آلوده شده است.متاسفانه حدس‌هایی زده 
می‌شد، اما نمی‌توانستند اثبات کنند و هنوز هم چند پرونده 
از این ماجرا در دادگاه باز است، اما در ۲۱ فروردین ماه سال 
گذشته با تلف شدن ماهی‌ها، آلودگی بسیار بالایی را محیط 
زیست و دامپزشکی گزارش دادند که با این آلودگی در 

عرض نیم ساعت ۱۹۰ تن ماهی از بین رفت.
پتروشیمی‌مسئولیت این موضوع را قبول نکرد، اما 
کارشناسان محیط زیست با اندازه‌گیری آلودگی، مقصر 
بودن پتروشیمی‌لردگان را اثبات کردند که پس از این اتفاق 
صحبت‌هایی با آن‌ها شد، اما زیربار نرفتند و کار به دادگاه 
کشید، در حال حاضر یکسال است که هنوز پرونده در 
دادگستری مانده و در این یکسال هزینه‌های زیادی برای 
این پرونده و آزمایش‌ها و... شده است.در اواخر اسفندماه 

پارسال رای دادگاه مبنی بر محکومیت پتروشیمی‌لردگان 
صادر شد، اما پتروشیمی‌اعتراض زد و پرونده در شعبه 
دادگاه تجدید نظر است و مجددا باید پیگیر بود که 

همچنان این روند طولانی مدت ادامه دارد.
این شیلات‌دار از نبود حمایت‌ گلایه دارد و می‌گوید: 
پارسال، سال تولید بود و شعار حمایت از تولیدکننده و 
کارآفرین می‌دادند، لذا انتظار می‌رفت این پرونده با توجه 
به اینکه اداره جهادکشاورزی، محیط زیست و دامپزشکی 
با قاطعیت اعلام کردند آلودگی از پتروشیمی‌لردگان بوده 

است، سریع‌تر بررسی می‌شد.
کار شیلات یک چرخه به هم پیوسته است و باید بار ماهی 
را فروخت تا بتوان دوباره بچه ماهی و خوراک آن را خرید، 
اما متاسفانه این اتفاق نیفتاد و هنوز هم در گیر و دار این 
پرونده هستیم، در آن سال چک‌هایی که کشیده بودیم، 
برگ شدند و اقساط وام‌ها عقب افتاد، اما صدایمان به جایی 
نرسید.یک ماه قبل از عید پارسال مالکان پرورش ماهی 
بار خود را به فروش می‌رسانند که از ده مزرعه واقع در 
آن منطقه، ۷ مزرعه شیلات بار خود را فروخته بودند و 
فقط سه مزرعه شیلات دیگر باقی مانده بود اگر این اتفاق 
برای هر ده مزرعه می‌افتاد با رقم بزرگی از تلفات ماهی 

مواجه بودیم.
با این اتفاق تمام موجودات فاز ۲ رودخانه سندگان نابود 
شدند و جسد آن‌ها روی آب شناور شده بود، این اتفاق 
بزرگی بود که چندان به آن اهمیت داده نشد. مزارع 
شیلات سالانه چند تن ماهی تولید و صادر می‌کنند و 
چندین کارگر دارند، فکر نمی‌کنم جبران خسارت مزارع 

شیلات برای پتروشیمی‌لردگان با آن سرمایه هنگفت، 
خیلی سخت باشد.با توجه به اینکه پارسال و امسال به نام 
تولید و کارآفرینی است، از دادگستری انتظار داریم به این 
پرونده نگاه ویژه‌تری داشته باشد و کار را سریع‌تر جلو ببرد 
تا حق مزرعه‌داران شیلات به آن‌ها داده شود و چرخ تولید 

آن‌ها از حرکت نایستد.
محمد کریمی، مدیر شیلات و آبزیان سازمان جهاد 
کشاورزی استان در لردگان، گفت: در فروردین ماه 
پارسال ۱۹۰ تن ماهی از شیلات‌داران لردگان تلف شد 
که بلافاصله بازدید‌های محلی از جانب مدیریت جهاد 
شهرستان لردگان، دامپزشکی استان و مدیر شیلات، 
نماینده محیط زیست، جهاد کشاورزی و حتی نماینده 
نیروی انتظامی‌صورت گرفت و صورت‌جلسه مربوطه تنظیم 
شد.در نهایت، اردیبهشت ماه، جلسه شورای تامین استان با 
این موضوع تشکیل شد که نتایج نمونه‌برداری‌های صورت 

گرفته از آب و لاشه ماهی‌ها در همان جلسه اعلام شد.
در شورای تامین مدیرعامل پتروشیمی ‌اعلام داشت، برای 
جلوگیری از چنین حوادثی در آینده این شرکت چند 
مخزن بزرگ دپو پساب احداث می‌کند و در صورت مشکل، 
پساب آلوده به این مخازن بزرگ خاکی و استخرمانند 
منتقل می‌شود و پس از رفع نقص پساب بدون آلودگی وارد 
رودخانه می‌شود.خسارت‌دیدگان شامل سه مزرعه شیلات 
شدند که شکایت کردند و همچنان این موضوع در حال 
پیگیری و منجر به رای قطعی نشده است، قطعا میزان 
خسارت پرداختی بسته به رای دادگاه خواهد بود که هنوز 

پرونده جریان دارد.

قاچاق چوب در حالی زخم جدی بر پیکر 
جنگل‌های بلوط وارد کرده است که همچنان 
خلأهای قانونی و نظارتی در برخورد با 
سودجویان احساس می‌شود تا در قلب 
زاگرس شاهد عمیق‌تر شدن بحران باشیم.به 
گزارش ابر و باد و مه و خورشید و فلک در 
کارند تا جنگل‌های قلب زاگرس یعنی استان 
لرستان هر روز حالشان وخیم‌تر شود، اینجا 
آتش‌سوزی، زوال، قاچاق چوب، تغییر کاربری 
و چرای بی‌رویه دام نیستی را در بلوطستان رقم 
زده است.وقوع آتش سوزی‌های گاه و بیگاه در 
عرصه‌های جنگلی و مرتعی، چرای بی‌رویه دام، 
تعرض به عرصه‌های طبیعی و تغییر کاربری‌ها، 
اجرای پروژه‌های عمرانی غیرکارشناسی و… 
هر کدام زخمی‌را بر تن جنگل‌های بلوط زده‌اند 
تا سکته‌های مختلف، قلب این اکوسیستم را 
هر روز ضعیف‌تر کند.تلخ کامی‌های جنگل‌های 
بلوط لرستان ادامه دارد و حالا قاچاقچیان 
چوب به جان جنگل‌های این استان افتاده‌اند، 
درختان ۷۰۰ ساله‌ای که به بهانه‌های مختلف 
سر بریده می‌شوند و از سر از استان‌های دیگر 
از جمله استان‌های شمالی در می‌آورند.زراعت 
چوب در لرستان صورت نمی‌گیرد، این یک 
دروغ آشکار استمحسن تیزهوش کارشناس 
حوزه محیط زیست لرستان در گفت و گو با 
خبرنگار مهر با اشاره به تخریب و قاچاق چوب 
جنگل‌های لرستان اظهار داشت: این امر ناشی 
از بی سوادی و ناآگاهی است که از برداشت‌ها 
صورت می‌گیرد و »نام رمزی« به نام »زراعت 

چوب« هم روی آن گذشته‌اند.وی با بیان اینکه 
»زراعت چوب« در لرستان صورت نمی‌گیرد، 
این یک دروغ آشکار است گفت: ما چیزی به 
نام »زراعت چوب« در لرستان نداریم، از زمانی 
که دست کسانی که در صنعت چوب هستند 
و قاچاق چوب انجام می‌دهند از جنگل‌های 
شمال قطع شد، به سمت جنگل‌های غرب 
کشور آمده‌اند و روزانه کامیون کامیون از 
جنگل‌های لرستان برداشت می‌شود و می‌رود.

این کارشناس حوزه محیط زیست لرستان 
معتقد است: آنهایی که در متن ماجرا هستند، 
کاملًا آگاه هستند و این سکوت آنها برای من 
خیلی جالب است. شما که اختیار تام در حفظ 
منابع طبیعی دارید، چرا سکوت می‌کنید؟ 
حتی اگر کسی شما را به چالش بکشد و یا 
یک سوال ساده بپرسد که چرا این چوب‌ها 
از لرستان خارج می‌شود، با بهانه‌های »زراعت 
چوب« و چیز خاصی نیست، اتفاق مهم 

»قاچاق چوب« را ساده جلوه می‌دهید.
تیزهوش با بیان اینکه این امر از بین رفتن تنوع 
زیستی ما را هم در پی دارد، گفت: مهم‌ترین 
گونه جانوری ما در استان »سنجاب« است، 
خودش که قاچاق می‌شود و از شهرهای دیگر 
سر در می‌آورد، هیچ، امروز در اصل خانه‌های 
این گونه جانوری که بلوط باشد در حال از بین 
رفتن است.وی با اشاره به تنش‌های مختلف 
در حوزه تنوع زیستی و طبیعی لرستان گفت: 
قاچاقچیان چوب در مناطق طبیعی ما حضور 
پیدا می‌کنند، درختان را از بین می‌برند 

و با خودشان از استان خارج می‌کنند.این 
کارشناس حوزه محیط زیست لرستان بیان 
داشت: درختان بلوط لرستان را که به عنوان 
قدیمی‌ترین بلوط کاران این دیار می‌شناختیم 
آرام آرام در حال از بین رفتن است، ما به 
سمت بیابانی شدن حرکت می‌کنیم، در مقابل 
این قضیه نباید سکوت کرد، هر کسی که هر 
چیزی می‌داند را باید بگوید و اشاره کند، در 
مقابل این قضیه باید ایستادگی کرد.تیزهوش با 
تاکید بر اینکه نباید به این سادگی اجازه بدهیم 
منابع طبیعی ما در استان به تاراج برود بیان 
داشت: می‌شود راه‌های دیگری هم برای رونق 
صنعت چوب پیش بینی کرد، مثل واردات 
چوب.این فعال محیط زیست ادامه داد: مگر 
چند درصد از سرزمین ما منابع جنگلی است؟ 
کمتر از شش تا هفت درصد کل مساحت 
ایران، منابع جنگلی داریم، اگر همین مقدار را 
هم از دست بدهید، به ویژه در زاگرس و ویژه‌تر 
لرستان به عنوان زاگرس مرکزی، فقط ما 
مردم لرستان نیستیم که آسیب خواهیم دید، 
استان‌های دیگر هم از بین خواهند رفت، منابع 
آب دیگر در کار نخواهند بود، امنیت غذایی از 

بین می‌رود.
وی افزود: آسیب‌هایی که ما در پی این قضیه 
خواهیم داشت، خیلی بیشتر از سودی است 
که شاید عاید یک سری افراد شود، نباید 
اجازه بدهیم باز هم منافع عام قربانی منافع 
خاص شود.این کارشناس حوزه محیط زیست 
لرستان با تاکید بر اینکه ضعیف‌ترین ارگانی 

که حالا یا ضعیف شده و یا از اساس ضعیف 
است، یگان حفاظت از منابع طبیعی است، 
گفت: متأسفانه این ارگان در خنثی‌ترین حالت 
خودش قرار دارد.تیزهوش مدعی است: این 
ارگان حرکت‌ها و اقداماتی می‌کند، شاید یک 
نیسان حامل قاچاق چوب را متوقف کند، اما 
خروجی این چوب‌ها از لرستان خیلی بیشتر از 
آن چیزی که جلوی آن را می‌گیرند، است.وی 
گفت: تقویت یگان حفاظت از منابع طبیعی 
و استفاده از نیروهایی که در مقابل هر گونه 
اتفاقات این چنینی مقاومت می‌کنند، بدون 
شک باید در اولویت قرار بگیرد.شیرزاد نجفی 
مدیرکل منابع طبیعی لرستان پیش از این 
شورای فرهنگ عمومی‌لرستان با بیان اینکه 
تمام درختان و جنگل‌های بلوط در حال 
نابودی هستند، گفت: روزانه دو هزار کامیون 
چوب از لرستان به روش‌های مختلف به شمال 

کشور حمل می‌شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان 
با تاکید بر اینکه بر اساس قانون برنامه 

ششم توسعه برداشت و بهره برداری چوب 
جنگل‌های شمال منع شده است، افزود: این 
امر موجب شده که کارخانه‌های شمال تعطیل 
شوند و الان به مناطق زاگرس هجوم آورده‌اند.
نجفی با بیان اینکه در حال حاضر درختان 
کهن سال با ۶۰۰ و ۷۰۰ سال در حال قطع 
شدن هستند، تصریح کرد: اگر راهکاری در این 
رابطه صورت نگیرد لرستان نیز مانند خوزستان 
به بیابان تبدیل می‌شود و به کانون ریزگردها 

تبدیل خواهیم شد.
این سخنان مدیرکل منابع طبیعی لرستان 
به عنوان متولی حفاظت از منابع طبیعی 
و جنگل‌های لرستان، این سوال را در ذهن 
مخاطبان و افکار عمومی‌ایجاد می‌کند که مگر 
نه این است که این نهاد متولی جلوگیری از 
قاچاق چوب، تخریب جنگل‌های بلوط و منابع 
طبیعی است، چرا در این رابطه اقدام مؤثری 
انجام نمی‌دهد؟سوالی که منتظر پاسخ آن از 
سوی مدیرکل و یگان حفاظت از منابع طبیعی 

استان در رابطه با آن می‌مانیم.

ضربه سنگین پتروشیمی ‌لردگان به شیلات‌داران منطقه‌

قاچاقچیان چوب به جنگل‌ها هجوم آوردند

چوب حراج به داشته‌های زاگرس

آگهی تغییرات شرکت لوله و اتصالات 
پلی پارس ایرانیان سهامی خاص به شماره ثبت 

389756 و شناسه ملی 10320400065 
بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به 
اتخاذ  ذیل  تصمیمات   1400/12/10 مورخ  العاده  فوق 
ملی  شماره  به  بهرامی  کاشف  فرهنگ  آقای   : شد 
بازرس اصلی و آقای احمد  0044451555 به سمت 
سمت  به   0035453877 ملی  شماره  به  دهقان 
بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب 

شدند . 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت 
ها و موسسات غیرتجاری تهران )1307460(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره 140060318003007043 - 1400/12/21 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی مهین حسن‌زاده گربه کوچه فرزند محمد حسین به شماره ملی 2669191568 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر یک باب سوئیت به مساحت 260 متر مربع به شماره پلاک 4084 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
76 و 78 متصل بهم فرعی از 69 اصلی واقع در گربه کوچه بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌محمد حسین حسن‌زاده 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 99
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/04

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/18

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن برابر رای شماره 140060318003006798 - 1400/12/07 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود عباسی فرزند محمدعلی به شماره ملی 0042831865 نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یک باب اتاق به مساحت 347/50 متر مربع به شماره پلاک 4086 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک 
شماره 34 فرعی از 69 اصلی واقع در گربه کوچه بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌کاظم براری محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 81

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/02/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/02/18

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندان

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نوبت دوم
برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات 
املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می‌گردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحویل اداره 
ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول و گواهی اخذ 
تحویل اداره ثبت نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست.
بخش11 

1- مقدار 59/7172858834 شعیر مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام 
آقای احمد کرباس فروش فرزند محمد شماره شناسنامه 375 صادره سنندج کد ملی 
3731914476 تحت پلاک 72 فرعی از 20 اصلی بخش 11کلاترزان به مساحت 
13094/5 مترمربع که از نسق آقای صالح جعفری به آدرس سنندج روستای خروسه 

م/الف: ۱۴۴۰  
رئیس  ثبت منطقه یک سنندج – بهنام قباد


